АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт Лучегорск №

О внесении изменений в постановление администрации Пожарского
муниципального округа Приморского края от 27 июня 2023 года № 737-па

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы
теплоснабжения Пожарского муниципального округа Приморского края»

на 2023-2026 годы в новой редакции»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Пожарского муниципального округа Приморского края,

постановлением администрации Пожарского муниципального округа

Приморского края от 22 февраля 2023 года № 177-па «Об утверждении

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ

Пожарского муниципального округа Приморского края,

формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации

муниципальных программ Пожарского муниципального округа Приморского

края» администрация Пожарского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы

теплоснабжения Пожарского муниципального округа Приморского края» на

2023-2026 годы, утвержденную постановлением администрации Пожарского

муниципального округа Приморского края от 27 июня 2023 года № 737-па в

новой редакции (далее по тексту -  Программа) следующие изменения:

1.1. Раздел паспорта «Объемы и источники финансирования

Программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий по развитию системы

теплоснабжения составляет 27 938 771,38 рублей, в том числе за счет:

- средств из краевого бюджета -  24 738 508,60 рублей;

- средств из бюджета Пожарского муниципального округа -  3 200 262,78

рублей;

В том числе по годам:

2023 год -  25 112 702,50 рублей, в том числе:

- средства бюджета Приморского края -  24 738 508,60 рублей;

- средства бюджета Пожарского муниципального округа -  374 193,90

рублей;

2024 год -  2 626 068,88 рублей, за счет средств бюджета Пожарского

муниципального округа;

2025 год -  100 000,00 рублей за счет средств бюджета Пожарского

муниципального округа;

2026 год -  100 000,00 рублей за счет средств бюджета Пожарского

муниципального округа».

1.2. Раздел паспорта Программы «Ресурсное обеспечение Программы»

изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий по развитию системы

теплоснабжения составляет 27 938 771,38 рублей, в том числе за счет:

- средств из краевого бюджета -  24 738 508,60 рублей;

- средств из бюджета Пожарского муниципального округа -  3 200 262,78

рублей;

В том числе по годам:

2023 год -  25 112 702,50 рублей, в том числе:

- средства бюджета Приморского края -  24 738 508,60 рублей;

- средства бюджета Пожарского муниципального округа -  374 193,90

рублей;

2024 год -  2 626 068,88 рублей, за счет средств бюджета Пожарского

муниципального округа;

2025 год -  100 000,00 рублей за счет средств бюджета Пожарского

муниципального округа;

2026 год -  100 000,00 рублей за счет средств бюджета Пожарского

муниципального округа.

Объемы финансирования мероприятий Программы могут

корректироваться и уточняться в соответствии с утвержденными лимитами

бюджетных ассигнований в бюджете Пожарского муниципального округа на

выполнение полномочий, связанных с обеспечением населения Пожарского

муниципального округа, услугами теплоснабжения и горячего

водоснабжения».

1.3. Изложить Приложение 1 к Программе в редакции Приложения 1 к

настоящему постановлению.

1.4. Изложить Приложение 2 к Программе в редакции Приложения 2 к

настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий администрации Пожарского

муниципального округа Приморского края разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Пожарского

муниципального округа Приморского края.

3. Общему отделу администрации Пожарского муниципального округа

опубликовать настоящее постановление в газете «Победа».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Пожарского муниципального округа по

жилищно-коммунальному хозяйству.

Глава Пожарского муниципального округа

Приложение 1
к постановлению администрации Пожарского
муниципального-р круга Приморского края от

года №

Приложение 1
к муниципальной программе "Развитие системы

теплоснабжения Пожарского муниципального округа на 2023-
2025 годы", утвержденной постановлением администрации

Пожарского муниципального окурга Приморского края
от "27" июня 2023 года № 737-па

Мероприятия муниципальной программы "Развитие системы теплоснабжения Пожарского
муниципального округа Приморского края" на 2023-2026 годы

Источники и объемы финансирования мероприятий
программы, руб.

В том числе
Наименование мероприятия

Всего затраты на
мероприятия
Программы

Средства краевого
бюджета, руб.

Средства бюджета
Пожарского

муниципального
округа, руб.

2023 год
Проведение капитального ремонта, в
том числе:

24 955 742,40 24 738 508,60 217 233,80

Ремонт котла КЕ-10/14 №2 котельной
№ 39 (Новостройка) 14 875 319,60 14 758 890,03 116 429,57

Замена надземной теплосети, котельная
№ 35 (с. Игнатьевка) 4 045 212,30 4 004 760,18 40 452,12

Замена бака-аккумулятора 100 м3 №1 и
№2, котельная №34 (с. Светлогорье) 2
шт.

6 035 210,50 5 974 858,40 60 352,11

Проведение государственной
экспертизы ПСД, в том числе: 156 960,10 0,00 156 960,10

Проведение государственной
экспертизы проектной документации в
части проверки достоверности
определения сметной стоимости по
объекту «капитальный ремонт парового
котла КЕ-10/14 № 1 котельной № 34, с.
Светлогорье, ул. В.Хомякова, 4»

108 960,10 0,00 108 960,10

Проведение государственной
экспертизы проектной документации в
части проверки достоверности
определения сметной стоимости по
объекту «Капитальный ремонт котла
КЕВ-10/14 №1, кот. №39 с.
Новостройка»

24 000,00 0,00 24 000,00

Проведение государственной
экспертизы проектной документации в
части проверки достоверности
определения сметной стоимости по
объекту «Капитальный ремонт котла
КЕ-10/14 №2, кот. №39 с.
Новостройка»

24 000,00 0,00 24 000,00

итого 2023 год 25 112 702,50 24 738 508,60 374 193,90
2024 год

Проектирование и монтаж системы
пожарной автоматической
сигнализации на котельной
(Новостройка)

600 000,00 0,00 600 000,00

Проведение государственной
экспертизы ПСД 100 000,00 0,00 100 000,00

Приобретение трубной продукции и
задвижек чугунных 498 911,46 0,00 498 911,46

Ремонт котла КЕ-10/14 №2 котельной
№ 39 (Новостройка) 3 этап 1 427 157,42 0,00 1 427 157,42

итого 2024 год 2 626 068,88 0,00 2 626 068,88
2025 год

Проведение государственной
экспертизы ПСД 100 000,00

0,00
100 000,00

итого 2025 год 100 000,00 0,00 100 000,00
2026 год

Проведение государственной
экспертизы ПСД 100 000,00 0,00 100 000,00

итого 2026 год 100 000,00 0,00 100 000,00
всего 27 938 771,38 24 738 508,60 3 200 262,78

Приложение 2
к постановлению администрации Пожарского

муниципального округа Приморского края
от » сВ//ШРЯ  202ЗУ года №

Приложение 2
к муниципальной программе «Развитие
системы теплоснабжения Пожарского

муниципального округа на 2023-2025 годы»
утвержденной постановлением администрации

Пожарского муниципального округа
Приморского края

от «27» июня 2023 № 737-па

Основные целевые показатели муниципальной программы «Развитие системы
теплоснабжения Пожарского муниципального округа на 2023-2026 годы»

Наименование мероприятия Едини
ца

измер
ения

Значение целевого показателя

2023 2024 2025 2026 всего

Ремонт котла КЕ-10/14 №2
котельной №39 (с. Новостройка)

шт. 1 1

Замена надземной теплосети,
котельная №35 (с. Игнатьевка)

п.м. 710 710

Замена бака-аккумулятора 100 м3 №1
и №2,
котельная №34 (с. Светлогорье) (2
шт.)

шт. 2 2

Проектирование и монтаж системы
пожарной автоматической
сигнализации на котельной
(Светлогорье)

шт. 1 1

Проведение государственной
экспертизы ПСД

3 1 1 1 5